
doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

1/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ DĚKANA TF JU 
 
 
 
Číslo: 323/2024 České Budějovice, dne 16. 10. 2024 
 
 
 

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A PODMÍNEK PRO PŘIJETÍ KE STUDIU NA 
TEOLOGICKÉ FAKULTĚ JU V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH PRO AKADEMICKÝ ROK 

2025/26 
V BAKALÁŘSKÝCH, NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH A DOKTORSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
 
 
Na základě § 48–50 a 58, odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
stanovuji podmínky a pravidla pro přijetí ke studiu v bakalářských, navazujících 
magisterských a doktorských studijních programech na Teologické fakultě JU (dále 
TF JU) takto: 
 
 
 
1. Náležitosti přihlášky:  
 

(a) Forma podání přihlášky: elektronická 
 

(b) Termín podání přihlášky  
 bakalářské a navazující magisterské studium: do 31. března 2025 
 doktorské studium: do 30. dubna 2025 
 Termín přijímací zkoušky: je uveden u každého studijního programu zvlášť. Je-li 

uveden i termín náhradní, je možné jej využít v případě, že o něj uchazeč požádá do 
13. června 2025.  

 Děkan může při zachování zde uvedených podmínek pro přijetí stanovit další termín 
pro podání přihlášek na vybrané studijní programy a další příslušný termín 
přijímacích zkoušek.  
 

(c) Administrativní poplatek: 700,– Kč 
 Úhrada poplatku se provádí bankovním převodem: 
 číslo účtu: 104725778/0300 (ČSOB) 
 konstantní symbol: 0308 
 variabilní symbol:  6020104 
 specifický symbol: číslo vygenerované systémem v e-přihlášce 

Uvedené údaje jsou nutné, aby byla platba identifikovatelná vzhledem k přihlášce (tj. 
nesmí chybět mj. správně vyplněný specifický symbol a variabilní symbol).   

 Poplatek za přihlášku musí být uhrazen nejpozději do posledního dne termínu pro 
podání přihlášky. Pokud uchazeč ve stanovené lhůtě přihlášku neuhradí, přijímací 
řízení se zastaví. Usnesení o zastavení řízení fakulta uchazeči oznámí. 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

2/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

 V případě neúčasti u přijímací zkoušky, storna přihlášky nebo vyřazení 
z přijímacího řízení z důvodu nevyhovujícího bakalářského oboru/programu se 
uhrazená částka nevrací.  
 

(d) Poplatek za „posouzení zahraničního dokladu“ (od 1. 1. 2025) 700,- Kč 
 Poplatek podle čl. 27 odst. 2 písm. e. pro přijímací řízení zveřejněné v souladu 

s ustanovením §49 odst. 5 zákona v akademickém roce 2024/2025, jehož splatnost 
nastala po nabytí účinnosti tohoto předpisu, činí 700,- Kč, a to za předpokladu, že 
je informace o výši a splatnosti poplatku zveřejněna společně se skutečnostmi 
zveřejňovanými podle § 49 odst. 5 zákona. 

 Poplatek je splatný ke dni předložení dokladu k posouzení. 
 Poplatek podle čl. 27 odst. 2 písm. e pro přijímací řízení zveřejněné v souladu 

s ustanoveními § 49 odst. 5 zákona v akademickém roce 2024/2025, jehož 
splatnost nastala před nabytím účinnosti tohoto předpisu, se nestanovuje. 
 

(e) V případě zájmu o více studijních programů, resp. forem studia, je třeba vyplnit 
samostatnou přihlášku pro každý program, resp. formu studia.  
 
 
 
2. Studijní programy a podmínky přijetí ke studiu 
 

(a) Bakalářský studijní program Filosofie  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: nestanoven  
Posouzení přihlášky ke studiu: bez přijímací zkoušky  
Termín přijímací zkoušky (pro ověření jazykové znalosti, je-li třeba, viz bod 3 tohoto 
opatření): 9. 6. 2025  
Obecné podmínky pro přijetí ke studiu:  

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení (uchazeči, kteří mají tento 

doklad k dispozici, jej dodají na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní 
uchazeči jej doloží nejpozději 10. 9. 2025). 
 
 

(b) Bakalářský studijní program Teologie  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: nestanoven  
Posouzení přihlášky ke studiu: bez přijímací zkoušky  
Termín přijímací zkoušky (pro ověření jazykové znalosti, je-li třeba, viz bod 3 tohoto 
opatření): 9. 6. 2025 
Obecné podmínky pro přijetí ke studiu:  

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení (uchazeči, kteří mají tento 

doklad k dispozici, jej dodají na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní 
uchazeči jej doloží nejpozději 10. 9. 2025). 

 
 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

3/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

(c) Bakalářský studijní program Religionistika  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: nestanoven  
Posouzení přihlášky ke studiu: bez přijímací zkoušky  
Termín přijímací zkoušky (pro ověření jazykové znalosti, je-li třeba, viz bod 3 tohoto 
opatření): 9. 6. 2025  
Obecné podmínky pro přijetí ke studiu:  

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení (uchazeči, kteří mají tento 

doklad k dispozici, jej dodají na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní 
uchazeči jej doloží nejpozději 10. 9. 2025). 
 
 

(d) Bakalářský studijní obor Sociální a charitativní práce  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná 
Maximální počet přijímaných studentů: 35 pro prezenční formu studia, 50 pro 
kombinovanou formu studia  
Posouzení přihlášky ke studiu: Ústní pohovor, který mapuje zájem o studium, praxi 
v oboru a orientaci v doporučené literatuře i celospolečenských tématech. Kritériem 
hodnocení ústního pohovoru jsou komunikační schopnosti uchazeče, jeho motivace 
ke studiu zvoleného oboru a orientace v něm, schopnost reflexe doporučené 
odborné literatury i celospolečenských témat.  
Minimální počet bodů pro přijetí je 15 z celkového počtu 40 bodů.  
Termín přijímací zkoušky: 12. 6. 2025 uchazeči o prezenční formu studia, 13. 6. 
2025 uchazeči o kombinovanou formu studia (náhradní termín 17. 6. 2025 pro obě 
formy studia) 
Obecné podmínky pro přijetí ke studiu: 

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení (uchazeči, kteří mají tento 

doklad k dispozici, jej dodají na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní 
uchazeči jej doloží v den přijímací zkoušky, ve výjimečných případech nejpozději 10. 
9. 2025). 
 
 

(e) Bakalářský studijní program Pedagogika volného času  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: 65 pro prezenční formu studia, 50 pro 
kombinovanou formu studia    
Posouzení přihlášky ke studiu: písemná přijímací zkouška  
Rámcový obsah písemné přijímací zkoušky: 

- Písemný test studijních předpokladů zjišťující schopnost uchazeče porozumět 
odbornému textu, doplněný o otázky všeobecného přehledu. Všeobecným 
přehledem se rozumí orientace uchazeče v otázkách aktuálního společenského 
(politického, ekonomického a kulturního) dění a v otázkách souvisejících s 
možnostmi využívání volného času (kultura, sport, cestování, média, hobby apod.). 
Kritériem bodového hodnocení písemného testu je počet správných odpovědí. 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

4/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

- Stručný autorský text (esej) reflektující vztah uchazeče k oboru. Tento text uchazeči 
píší bezprostředně po absolvování testu na otevřené téma „Já – vychovatel?“. Text 
by měl odrážet, jak uchazeč nahlíží sám na sebe ve vztahu k oboru, na který se hlásí. 
V případě, že bude uchazeč ke studiu přijat, bude mít tento text k dispozici také 
v průběhu studia, aby se mohl vracet k tomu, jak studovaný obor i sám sebe nahlížel 
na počátku své „studijní cesty“. Kritériem hodnocení eseje je dispozice uchazeče k 
sebereflexi a relevance textu vzhledem k zadání. 
Hlavním kritériem pro určení pořadí uchazečů je počet bodů získaných v testu. V 
případě, kdy u dvou nebo více uchazečů nastane rovnost bodů získaných v testu 
doplňkovým kritériem je hodnocení eseje komisí, které se uplatní. Minimální počet 
bodů pro přijetí je 50 z celkového počtu 100 bodů v písemném testu. Splní-li tuto 
podmínku větší počet uchazečů, než je stanovený maximální počet přijímaných, 
rozhoduje pořadí nejlepších. 
Termín přijímací zkoušky: 9. 6. 2025  
Obecné podmínky pro přijetí ke studiu:  

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení (uchazeči, kteří mají tento 

doklad k dispozici, jej dodají na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní 
uchazeči jej doloží v den přijímací zkoušky, ve výjimečných případech nejpozději 8. 9. 
2025). 

 
 

(f) Navazující magisterský studijní program Filosofie   
 
Forma studia: prezenční 
Maximální počet přijímaných studentů: 10   
Posouzení přihlášky ke studiu: ústní pohovor ověřující orientaci v oblasti filosofie a 
rozhovor nad bakalářskou prací uchazeče a nad tématem diplomové práce. 
Kritériem hodnocení jsou komunikační schopnosti uchazeče, jeho orientace 
v oboru, kvalita bakalářské práce, její vztah k oboru a její prezentace uchazečem a 
též relevance a způsob uchopení tématu plánované práce diplomové.  
Minimální počet bodů pro přijetí je 30 z celkového počtu 100 bodů.    
Termín přijímací zkoušky: 11. 6. 2025 (náhradní termín 17. 6. 2025) 
Obecné a programově specifické podmínky pro přijetí ke studiu: 

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie dokladu (diplomu) o absolvování bakalářského 

studijního programu Filosofie nebo studijního programu příbuzného. Uchazeči, kteří 
mají tento doklad k dispozici, jej dodají na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; 
ostatní uchazeči jej doloží v den přijímací zkoušky, ve výjimečných případech nejpozději 
10. 9. 2025); 

- absolvent humanitního oboru v jiné oblasti vzdělávání může přistoupit 
k přijímacímu řízení pouze se souhlasem garanta studijního programu, který zváží 
vhodnost vystudovaného bakalářského programu pro studium Filosofie. Informace 
nutné k posouzení vhodnosti předchozího studia musí být dodány nejpozději do 
10. dubna 2025. 
 
 

(g) Navazující magisterský studijní program Teologie  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

5/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

Maximální počet přijímaných studentů: nestanoven  
Posouzení přihlášky ke studiu: bez přijímací zkoušky  
Termín přijímací zkoušky (pro ověření jazykové znalosti, je-li třeba, viz bod 3 tohoto 
opatření): 9. 6. 2025  
Obecné a programově specifické podmínky pro přijetí ke studiu:  

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie dokladu (diplomu) o absolvování bakalářského 

studijního programu zaměřeného na křesťanskou teologii. Uchazeči, kteří mají tyto 
doklady k dispozici, je dodají na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní 
uchazeči je doloží nejpozději 10. 9. 2025; 

- absolvent humanitního oboru v jiné oblasti vzdělávání může přistoupit 
k přijímacímu řízení pouze se souhlasem garanta studijního programu, který zváží 
vhodnost vystudovaného bakalářského programu (případně doplněného studiem 
celoživotního či jiného vzdělávání) pro studium Teologie. Informace nutné 
k posouzení vhodnosti předchozího studia musí být dodány nejpozději do 10. dubna 
2025. 
 
 

(h) Navazující magisterský studijní program Teologie služby 
 
Forma studia: kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: 20 pro kombinovanou formu studia   
Posouzení přihlášky ke studiu: Ústní pohovor zjišťuje motivaci uchazeče ke studiu, 
předchozí zkušenost z praxe ve vztahu k oboru (společenské či charitativní aktivity 
apod.), případně praxe v církvi; u uchazečů z neteologických oborů se posuzuje, co 
již četli z literatury s teologickou tématikou. Předmětem pohovoru jsou též 
bakalářská práce, uchazečovy studijní i praktické zahraniční pobyty, popř. představa, 
čím by se chtěl zabývat v magisterské práci. Hodnotí se obsah odpovědí, relevance 
praxe k oboru, povaha, kvalita i množství přečtené literatury, délka i povaha 
zahraniční zkušenosti, téma a relevance plánované diplomové práce i způsob 
uchazečovy komunikace. 
O přijetí uchazeče bude rozhodnuto na základě součtu bodů získaných 
v jednotlivých částech přijímacího řízení. Minimální počet bodů pro přijetí je 15 
z celkového počtu 40 možných v ústním pohovoru. 
Termín přijímací zkoušky: 13. 6. 2025 (náhradní termín 17. 6. 2025) 
Obecné a programově specifické podmínky pro přijetí ke studiu:  

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie dokladu (diplomu) o absolvování bakalářského (nebo 

vyššího) studijního programu zaměřeného na teologii nebo připravujícího na službu 
ve společnosti (sociální práce, zdravotnictví, armáda a policie, sdělovací prostředky, 
veřejná správa apod.). Uchazeči, kteří mají tento doklad k dispozici, jej dodají na 
studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní uchazeči jej doloží v den přijímací 
zkoušky, ve výjimečných případech nejpozději 10. 9. 2025. Informace nutné 
k posouzení vhodnosti předchozího studia musí být dodány nejpozději 10. dubna 
2025. 
 
 

(i) Navazující magisterský studijní program Etika v sociální práci  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

6/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

Maximální počet přijímaných studentů: 30 pro kombinovanou formu studia, 25 pro 
prezenční formu studia 
Posouzení přihlášky ke studiu: Na bázi ústního pohovoru se posuzuje kvalita 
uchazečovy bakalářské práce, její vztah k oboru a její prezentace ze strany uchazeče. 
Součástí pohovoru jsou i otázky, které prověřují uchazečovu orientaci v oboru, jeho 
motivaci ke studiu a komunikační dovednosti. V konečném hodnocení ústního 
pohovoru může uchazeč dosáhnout max. 40 bodů. 
Uchazečům o studium v tomto studijním programu, kteří nejpozději v den konání 
přijímací zkoušky doloží úspěšné absolvování vysokoškolského studijního pobytu 
v zahraničí (z dokladu musí být patrná délka studia, obsah studia, studijní výsledky 
a případně také počet získaných kreditů, pokud bylo studium realizováno 
v kreditním systému), může být přiznána bonifikace za studium v zahraničí (max. 20 
bodů), přičemž se přihlíží k rozsahu studia, k zaměření studia a ke studijním 
výsledkům uchazeče. 
O přijetí uchazeče bude rozhodnuto na základě součtu bodů získaných 
v jednotlivých částech přijímacího řízení. Minimální počet bodů pro přijetí je 
15 z celkového počtu 40 možných v ústním pohovoru. 
Termín přijímací zkoušky: 10. 6. 2025 (náhradní termín 17. 6. 2025)  
Obecné a programově specifické náležitosti pro přijímací řízení: 

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření); 
- dodání úředně ověřené kopie dokladu (diplomu) o absolvování bakalářského 

studijního programu sociální práce, nebo příbuzného bakalářského studijního 
programu (případně doplněného o kurz celoživotního vzdělávání), pokud jsou tím 
splněny požadavky na přípravu sociálního pracovníka stanovené minimálním 
standardem vzdělávání v sociální práci formulovaným Asociací vzdělavatelů 
v sociální práci. Uchazeči, kteří mají tyto doklady k dispozici, je dodají na studijní 
oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní uchazeči je doloží v den přijímací zkoušky, 
ve výjimečných případech nejpozději 10. 9. 2025. Informace nutné k posouzení 
vhodnosti předchozího studia musí být dodány nejpozději 10. dubna 2025; 

- uchazeč k přijímací zkoušce přinese vlastní bakalářskou práci; uchazeči budou 
předkládat a prezentovat i bakalářskou práci nedokončenou, v takové míře 
rozpracovanosti, v jaké se zrovna nachází; kdo takto neučiní, bude z přijímacího řízení 
vyřazen. V případě, že součástí absolvovaného bakalářského studia nebylo zpracování 
bakalářské práce, student své akademické schopnosti a odbornou orientaci doloží 
náhradním způsobem (ročníkovou prací, významnou seminární prací, portfoliem 
apod.). 

 
 

(j) Navazující magisterský studijní program Pedagogika volného času   
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná 
Maximální počet přijímaných studentů: 15 pro prezenční formu studia, 15 pro 
kombinovanou formu studia   
Posouzení přihlášky ke studiu: písemná, resp. ústní zkouška (dvoukolové)  
Do 30. 4. 2025 uchazeč vloží k elektronické přihlášce v IS STAG tyto podkladové 
materiály:  

(1) Bibliografickou citaci a stručnou anotaci své bakalářské práce a odkaz na její 
zveřejněný plný text. V případě, že bakalářská práce zatím nebyla odevzdána a 
zveřejněna, přiloží uchazeč text bakalářské práce v aktuálním stavu, tj. v takové míře 
rozpracovanosti, v jaké se zrovna nachází. V případě, že součástí absolvovaného 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

7/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

bakalářského studia nebylo zpracování bakalářské práce, uchazeč své akademické 
schopnosti a odbornou orientaci doloží náhradním způsobem (ročníkovou prací, 
významnou seminární prací apod.). 

(2) Záměr studia v podobě strukturovaného souvislého textu, který bude obsahovat 
tyto části: 

a. Stručné shrnutí dosavadní vzdělávací dráhy a zhodnocení průběhu a výsledků 
bakalářského studia, včetně případných zahraničních studijních pobytů nebo stáží, 
vzhledem k uvažovanému navazujícímu studiu. 

b. Stručné zhodnocení silných a slabých stránek své bakalářské (nebo doložené 
ročníkové, seminární apod.) práce a jejího vztahu k navazujícímu studiu Pedagogiky 
volného času. 

c. Výčet pedagogické praxe ve vztahu k oboru a její náhled (reflexe, stručné zdůvodnění 
zájmu o navazující studium). 

d. Stručný záměr navazujícího studia: v čem konkrétně uchazeč očekává rozšíření nebo 
prohloubení svého dosavadního vzdělání, na které předměty ve studijním plánu 
navazujícího studia se hodlá zvláště zaměřit, jaká odborná literatura uchazeče 
oslovuje, např. kteří autoři apod. Tato část je považována za klíčovou pro ověření, zda 
akademický profil navazujícího magisterského studia odpovídá studijnímu zájmu 
a očekáváním uchazeče. 

e. Stručný záměr diplomové práce (téma, základní otázka, kterou uchazeč hodlá 
zkoumat, resp. co by se chtěl zpracováním diplomové práce dozvědět, představa o 
způsobu řešení, resp. metodologii a alespoň rámcová představa o literatuře, o kterou 
by se diplomová práce mohla opírat). 
Uvedený termín dodání podkladových materiálů je mezním termínem ve smyslu čl. 24 
odst. 4 písm. g) Statutu JU, po kterém již nelze požadované podkladové materiály 
dodatečně dokládat. 
 
Na základě uvedených podkladových materiálů komise přijímacího řízení posoudí 
dispozice uchazeče ke studiu a stanoví, zda jsou dispozice uchazeče dostatečné, aby 
mohl být přijat ke studiu. Kritériem hodnocení je úplnost a relevance informací 
poskytnutých uchazečem a jejich adekvátnost vzhledem k profilu studijního 
programu. 
Pokud komise nedojde k jednoznačnému závěru hodnocení na základě podkladových 
materiálů, pozve uchazeče k přijímacímu pohovoru (2. kolo přijímacího řízení), kde s 
uchazečem prodiskutuje nejasné aspekty jeho záměru studia. Uchazeči budou o této 
skutečnosti informováni do 30. 5. 2025. 
 
Termín přijímacího pohovoru: 11. 6. 2025.  
 
Rozhodnutí o přijetí: 
O přijetí uchazeče bude rozhodnuto na základě hodnocení komise přijímacího řízení. 
Přijat ke studiu může být pouze uchazeč, jehož dispozice ke studiu komise přijímacího 
řízení zhodnotí jako dostatečné pro přijetí ke studiu. Splní-li tuto podmínku větší 
počet uchazečů, než je stanovený maximální počet přijímaných, stanoví komise 
přijímacího řízení pořadí nejlepších. 
  
Obecné podmínky pro přijetí ke studiu:  

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie dokladu (diplomu) o absolvování bakalářského 

studijního programu Pedagogika volného času nebo jiného bakalářského 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

8/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

studijního programu, kterým se získává kvalifikace pro výkon profese vychovatele 
nebo pedagoga volného času podle § 16 a § 17 zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících. Uchazeči, kteří mají tento doklad k dispozici, jej dodají 
na studijní oddělení TF JU do 31. března 2025; ostatní uchazeči jej doloží v den přijímací 
zkoušky, ve výjimečných případech nejpozději 10. 9. 2025. Informace nutné 
k posouzení vhodnosti předchozího studia musí být dodány nejpozději 10. dubna 
2025. 
 
 

(k) Doktorský studijní program Filosofie  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: 6 pro každou z forem studia 
Posouzení přihlášky ke studiu: písemná a ústní zkouška  
Rámcový obsah přijímací zkoušky: písemná zkouška a ústní pohovor 

I. Při písemném jazykovém testu uchazeč prokáže svou pasivní znalost zvoleného 
cizího světového jazyka na úrovni odborné komunikace překladem zadaného textu. 
Jazyk si uchazeč volí z následujících: angličtina / němčina / italština / španělština / 
francouzština / ruština, přičemž jazyk zkoušky musí být odlišný od jeho jazyka 
mateřského. Při hodnocení se přihlíží k úrovni syntaxe, poměru mezi sémantikou a 
pragmatikou a použití odborné terminologie vzhledem k cizojazyčnému originálu. 
Max. 20 bodů. 

II. Ústní pohovor nad písemným návrhem projektu k disertaci a nad písemnou 
prezentací dosavadní publikační a vzdělávací činnosti v oboru a dalšími odbornými 
aktivitami (prezentace na konferencích ap.) uchazeče. Uchazeč prezentuje svůj 
disertační projekt a odpovídá na dotazy komise k projektu. Komise posuzuje logiku 
struktury projektu, zdůvodnění výzkumného cíle, úroveň popisu současného stavu 
poznání, prezentaci předpokládaných metod a postupů, realističnost 
harmonogramu badatelské práce. Max. 50 bodů za projekt, max. 30 bodů za 
publikační, vzdělávací a další činnost.  
Minimální počet bodů pro přijetí je 70, z toho minimálně 10 bodů z jazykového 
testu. 
Termín přijímací zkoušky:  13. června 2025 
Obecné a programově specifické náležitosti pro přijímací řízení: 

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie magisterského diplomu; 
- zaslání písemného návrhu projektu disertační práce a seznamu dosavadní 

publikační a vzdělávací činnosti v oboru do 30. dubna 2025 do přílohy e-přihlášky. 
 
 

(l) Doktorský studijní program Teologie  
 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: 6 pro každou z forem studia 
Posouzení přihlášky ke studiu: písemná a ústní zkouška  
Rámcový obsah přijímací zkoušky: písemná zkouška a ústní pohovor 

I. Při písemném jazykovém testu uchazeč prokáže svou pasivní znalost zvoleného 
cizího světového jazyka na úrovni odborné komunikace překladem zadaného textu. 
Jazyk si uchazeč volí z následujících: angličtina / němčina / italština / španělština / 
francouzština / ruština, přičemž jazyk zkoušky musí být odlišný od jeho jazyka 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

9/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

mateřského. Při hodnocení se přihlíží k úrovni syntaxe, poměru mezi sémantikou a 
pragmatikou a použití odborné terminologie vzhledem k cizojazyčnému originálu. 
Max. 20 bodů. 

II. Ústní pohovor nad písemným návrhem projektu k disertaci a nad písemnou 
prezentací dosavadní publikační a vzdělávací činnosti v oboru a dalšími odbornými 
aktivitami (prezentace na konferencích ap.) uchazeče. Uchazeč prezentuje svůj 
disertační projekt a odpovídá na dotazy komise k projektu. Komise posuzuje logiku 
struktury projektu, zdůvodnění výzkumného cíle, úroveň popisu současného stavu 
poznání, prezentaci předpokládaných metod a postupů, realističnost 
harmonogramu badatelské práce. Max. 50 bodů za projekt, max. 30 bodů za 
publikační, vzdělávací a další činnost.  
Minimální počet bodů pro přijetí je 70, z toho minimálně 10 bodů z jazykového 
testu. 
Termín přijímací zkoušky:  13. června 2025 
Oborově specifické náležitosti pro přijímací řízení: 

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie magisterského diplomu; 
- zaslání písemného návrhu projektu disertační práce a seznamu dosavadní 

publikační a vzdělávací činnosti v oboru do 30. dubna 2025 do přílohy e-přihlášky. 
 

 
(m) Doktorský studijní program Spiritualita a etika v sociální práci  

 
Forma studia: prezenční i kombinovaná  
Maximální počet přijímaných studentů: 6 pro každou z forem studia 
Posouzení přihlášky ke studiu: písemná a ústní zkouška  
Rámcový obsah přijímací zkoušky: písemná zkouška a ústní pohovor 

I. Při písemném jazykovém testu uchazeč prokáže svou pasivní znalost zvoleného 
cizího světového jazyka na úrovni odborné komunikace překladem zadaného textu. 
Jazyk si uchazeč volí z následujících: angličtina / němčina / italština / španělština / 
francouzština / ruština, přičemž jazyk zkoušky musí být odlišný od jeho jazyka 
mateřského. Při hodnocení se přihlíží k úrovni syntaxe, poměru mezi sémantikou a 
pragmatikou a použití odborné terminologie vzhledem k cizojazyčnému originálu. 
Max. 20 bodů. 

II. Ústní pohovor nad písemným návrhem projektu k disertaci a nad písemnou 
prezentací dosavadní publikační a vzdělávací činnosti v oboru a dalšími odbornými 
aktivitami (prezentace na konferencích ap.) uchazeče. Uchazeč prezentuje svůj 
disertační projekt a odpovídá na dotazy komise k projektu. Komise posuzuje logiku 
struktury projektu, zdůvodnění výzkumného cíle, úroveň popisu současného stavu 
poznání, prezentaci předpokládaných metod a postupů, realističnost 
harmonogramu badatelské práce. Max. 50 bodů za projekt, max. 30 bodů za 
publikační, vzdělávací a další činnost.  
Minimální počet bodů pro přijetí je 70, z toho minimálně 10 bodů z jazykového 
testu. 
Termín přijímací zkoušky:  13. června 2025 
Oborově specifické náležitosti pro přijímací řízení: 

- podání elektronické přihlášky se všemi náležitostmi (viz bod 1 tohoto opatření);  
- dodání úředně ověřené kopie magisterského diplomu;  
- zaslání písemného návrhu projektu disertační práce a seznamu dosavadní 

publikační a vzdělávací činnosti v oboru do 30. dubna 2025 do přílohy e-přihlášky. 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

10/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

 
 
 
3. Ověření znalosti českého jazyka 
V případě bakalářských a navazujících magisterských programů je třeba zajistit, aby 
uchazeč prokázal dostatečnou znalost českého jazyka. V případě uchazeče se 
státním občanstvím České či Slovenské republiky či jiného státního příslušníka, 
který však úspěšně absolvoval bakalářský studijní program v českém jazyce, se 
dostatečná znalost jazyka předpokládá. V případech jiného státního příslušníka, 
který neabsolvoval bakalářské studium v českém jazyce, je součástí přijímacího 
řízení ověření dostatečné znalosti českého jazyka písemnou formou nebo formou 
rozhovoru s uchazečem. Jestliže jsou uchazeči na příslušný studijní program 
přijímáni bez přijímací zkoušky, proběhne ve stanoveném termínu ústní pohovor za 
účelem ověření jazykových znalostí uchazeče (v kontaktní či distanční podobě).  
 
 
 
4. Forma ústního pohovoru  
Je-li součástí přijímacího řízení ústní pohovor, je veden v přítomnosti uchazeče před 
přijímací komisí. V případě potřeby může garant studijního programu stanovit 
distanční formu ústního pohovoru před přijímací komisí.   
 
 
 
5. Vhodnost předchozího bakalářského studia pro navazující magisterský program 
V případě navazujících magisterských programů posuzuje vhodnost absolvovaného 
bakalářského studijního oboru či programu jako splnění jedné z podmínek pro 
zařazení do přijímacího řízení k navazujícímu magisterskému studijnímu programu 
(viz výše) garant příslušného studijního programu (kontakty pro případné 
konzultace viz www.tf.jcu.cz, sekce Studium). Garant programu může uznat 
uchazečem absolvovaný kurz celoživotního vzdělávání jako doplnění studia 
vybraných disciplín, které jsou určující pro posouzení vhodnosti předchozího 
bakalářského studia vzhledem k navazujícímu magisterskému studiu. 
V případě, že uchazeč o studium v navazujícím magisterském studijním programu 
nesplňuje podmínku požadovaného předchozího bakalářského vzdělání, případně 
doplněného o kurz celoživotního vzdělávání, bude vyřazen z přijímacího řízení. 
O této skutečnosti rozhodnou garanti programů do 15. dubna 2025. 
Dle charakteru absolvovaného bakalářského programu může garant programu 
žádat doplnění předmětů nad rámec studijního plánu navazujícího magisterského 
programu ve smyslu Opatření děkana č. 320/2024, čl. 8. 
 
 
 
6. Zvláštní případy přijetí bez přijímacích zkoušek 
Účastníci dlouhodobých studijních programů celoživotního vzdělávání na TF JU, kteří 
si podají přihlášku ke studiu příslušných bakalářských nebo navazujících 
magisterských studijních oborů, budou přijati a budou jim prominuty přijímací 
zkoušky a poplatek za přijímací řízení, pokud v prvním semestru studia programu 
celoživotního vzdělávání (tj. do 31. 3. 2025) získají minimálně 20 kreditů 
a dosáhnou váženého studijního průměru do 2,0 ze všech zapsaných předmětů.  



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

11/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

Bez přijímacích zkoušek mohou být přijati rovněž uchazeči, kteří úspěšně 
absolvovali studium na VOŠ, se kterou za tímto účelem a pro obor, na který se 
uchazeč hlásí, TF JU uzavřela smlouvu, a kteří současně splňují všechny podmínky 
specifikované v příslušné smlouvě (zejm. dosažení požadovaného studijního 
průměru potvrzeného příslušnou VOŠ). 
 
 
 
7. Vyrozumění o přijetí ke studiu 
Termín pro ověření splnění všech podmínek přijímacího řízení je stanoven na 
18. 6. 2025. Studijní oddělení TF JU zajistí, aby bylo všem uchazečům o studium 
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech odesláno 
vyrozumění o výsledku přijímacího řízení. Uchazečům o doktorský studijní program 
odešle studijní referentka pro doktorské studijní programy. Vrátí-li se některá 
vyrozumění na fakultu, budou doručena vyvěšením na úřední desce TF JU. 
Studijní oddělení TF JU umožní účastníkům přijímacího řízení v době úředních hodin 
(případně po domluvě) nahlédnout do materiálů, které mají význam pro rozhodnutí 
o přijetí ke studiu, a to do 30. září 2025. O výsledcích přijímacího řízení je možné se 
informovat na webových stránkách TF JU (www.tf.jcu.cz). 

  Upozorňujeme uchazeče o studium, že jakmile to umožní zákon1 o vysokých 
školách, budeme jim veškeré písemnosti vyhotovené v přijímacím řízení doručovat 
prostřednictvím informačního systému JU (IS STAG), a to zejména rozhodnutí o 
(ne)přijetí. 
 
 
 
8. Žádosti o přezkoumání rozhodnutí o nepřijetí ke studiu  
O přijetí ke studiu ve studijním programu, který uskutečňuje TF JU, rozhoduje děkan 
TF JU. Uchazeč může požádat o přezkoumání tohoto rozhodnutí, a to v zákonné 
lhůtě, která se počítá ode dne jeho doručení. Všechny žádosti o přezkoumání 
rozhodnutí musí být adresovány děkanovi TF JU. 
V případě změny původního rozhodnutí ze strany děkana budou výsledky přezkou-
mání odeslány uchazeči. V opačném případě bude žádost postoupena rektorovi JU, 
který uchazeče vyrozumí o svém rozhodnutí. 
Rektor změní rozhodnutí, které bylo vydáno v rozporu se zákonem, vnitřním 
předpisem vysoké školy nebo její součásti nebo podmínkami stanovenými podle 
§49 odst. 1 a 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. Jinak žádost zamítne 
a původní rozhodnutí potvrdí. 
 
 

 
1 Ke dni vyhlášení podmínek pro přijetí to zákon neumožňuje, nicméně se předpokládá, že k 1. 1. 2025 
nabyde účinnosti novela zákona o vysokých školách, která nám umožní plně elektronické doručování. 
S velkou pravděpodobností proto budou veškeré písemnosti vyhotovované fakultou (zejm. děkanem) či 
JU (zejm. rektorem) po 1. 1. 2025 doručovány prostřednictvím IS STAG (nikoli do datové schránky nebo 
poštou), a to bez ohledu na to, zda s tím uchazeč v přihlášce souhlasil či nikoli. Bude se jednat zejména 
o rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu, případně o výzvu k doplnění přihlášky ke studiu, resp. 
usnesení o přerušení nebo zastavení přijímacího řízení. Takto doručované písemnosti (prostřednictvím IS 
STAG) budou považovány za doručené okamžikem, kdy se po jejich zpřístupnění v IS STAG uchazeč 
o studium do IS STAG přihlásí. Nepřihlásí-li se do něj ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu byla písemnost 
v IS STAG zpřístupněna, považuje se daná písemnost za doručenou 10. dnem ode dne zpřístupnění. 



doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
děkan dean

 

12/12 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

 
9. Uchazeči se specifickými potřebami 
Uchazeč se specifickými potřebami (se zdravotním postižením, chronickým 
onemocněním či jinými zdravotními problémy) má právo využít při přijímací zkoušce 
a v případě přijetí i v průběhu studia podpůrné opatření a služby poskytované 
univerzitou. Pokud chce tento nárok uplatnit, musí v elektronické přihlášce vybrat 
možnost ANO v kolonce „Zohlednění specif. potřeb“. Po splnění všech 
administrativních náležitostí spojených s podáním přihlášky ke studiu ho budou 
kontaktovat pracovníci Centra podpory studentů se specifickými potřebami 
a seznámí ho s dalším postupem. Podrobnější informace lze získat na internetových 
stránkách centra (http://centrumssp.jcu.cz), e-mailem (centrum-ssp@jcu.cz) nebo 
telefonicky (389 036 026). S pracovníky centra je také možné konzultovat vhodnost 
volby studijního programu ještě před podáním přihlášky ke studiu. 
 
 
 
10. Odevzdávání dokladů o dosaženém vzdělání, nutných pro zápis ke studiu 
Mezní termín pro dodání úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení na studijní 
oddělení Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (v případě 
bakalářských programů) a dodání úředně ověřené kopie dokladu (diplomu) 
o absolvování bakalářského studijního programu v příslušném studijním programu 
(v případě navazujících magisterských programů) je stanoven u jednotlivých 
studijních programů. V případě nedodržení tohoto termínu se student nebude moci 
zapsat ke studiu ve studijním programu, u kterého splnil všechny ostatní podmínky 
dle paragrafu 49 zákona 111/1998. 
 
 
 
České Budějovice dne 10. 10. 2024 
 
 
 
 
 

doc. Michal Opatrný, Dr.theol. 
děkan TF JU 

 
 
 
 
Schváleno Akademickým senátem TF JU dne 16. 10. 2024 
 
 
 
 
 

doc. PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D. 
předsedkyně Akademického senátu TF JU 


